Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nortosk BV

Gegevens onderneming

Nortosk B.V.
Essenhaag 3
8445 SM HEERENVEEN

Activiteiten onderneming

Zie verslag 1-3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 €-315.236,00 € 1.622.140,00

Toelichting financiéle gegevens

Bedragen conform de concept jaarrekening 2011

10

16-05-2019
F.17/13/125
NL:TZ:0000011047:F001
16-04-2013

mr. H.J. Idzenga
mr J.M. van Rongen

25-05-2018
6

25-05-2018
[ 6

25-05-2018
[ 6

25-05-2018
[ 6



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 35.220,64

Boedelsaldo
€ 34.933,20

Boedelsaldo
€ 35.642,09

Het saldo is iets gestegen door bij boekingen van rente.

Verslagperiode

van
15-2-2018

t/m
15-5-2018

van
15-8-2018

t/m
14-11-2018

van
15-11-2018

t/m
14-2-2019

van
15-2-2019

t/m
14-5-2019

25-05-2018

6

25-05-2018
EE

15-08-2018
7

21-11-2018
=R

25-05-2018
[ 6

21-11-2018
8

19-02-2019
9

16-05-2019
10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 1,10 uur
7 228,32 uur
8 1,40 uur
9 1,30 uur
10 0,80 uur
totaal 232,92 uur

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 225,62

PV22) In deze verslagperiode zijn 3,8 uren besteed, voornamelijk aan
debiteurenvorderingen en verslaggeving. Met de invoer van 228,32 uren sluit
het cumulatief aan met de aan dit faillissement bestede uren.

PV23) De uren zijn in deze periode besteed aan de verslaglegging over de
vorige periode en aan contacten met mr. Van Noort inzake de
bestuurdersaansprakelijkheid van de bestuuder van Optidentaal B.V. waarvan
gefailleerde schuldeiser is. De curator zal een vinger aan de pols houden bij de

curator van Optidentaal B.V. ten aanzien van de voortgang van het onderzoek.

PV24) In deze verslagperiode is gecorrespondeerd met de curator van
Optidentaal BV inzake de vorderingen in diens onderzoek naar
bestuurdersaansprakelijkheid. Laatstgenoemde heeft laten weten dat hij
wacht op de opgevraagde bankafschriften.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap LenK Dental Management B.V. waarvan bestuurder
is de heer L.D. Slagter.

1.2 Lopende procedures

PV10) Op 1 juli 2015 heeft de rechtbank Den Haag eindvonnis gewezen in de
procedure Van Rongen qg.q. / Optidentaal B.V. met zaaknummer / rolnummer
C/09/439213 / HA ZA 13-292. Optidentaal B.V. werd veroordeeld tot betaling
van een bedrag van € 100.000,=te vermeerderen met de wettelijke rente als
bedoeld in art. 6:119a BW over het bedrag van € 50.000,= met ingang van 31
december 2012 tot de dag van volledige betaling en over het bedrag van €
50.000,= met ingang van 31 december 2013 tot de dag van volledige betaling

en voorts in de beslagkosten ad € 1.726,85 en de proceskosten ad € 5.530,56.

Het vonnis werd uitvoerbaar bij voorraad verklaard maar aan inning van het

25-05-2018
E 6

15-08-2018

E7

21-11-2018

8

19-02-2019
9

25-05-2018
6

25-05-2018
6



toegewezen bedrag is de

voorwaarde verbonden dat de curator q.q. zekerheid moet stellen voor een
bedrag van € 125.000. Dat bedrag zit niet in de boedel. De curator zal dan ook
moeten wachten met het incasseren van het toegewezen bedrag tot het
vonnis in kracht van gewijsde is gegaan. Dat is op 1 oktober 2015.

PV11) Het vonnis werd inmiddels aan Optidentaal B.V. betekend. De
deurwaarder heeft tevens een bevel tot betaling gedaan. Betaling is tot op
heden uitgebleven. De curator zal een onderzoek (laten) doen naar de
verhaalsmogelijkheden. Voorts heeft de advocaat van een andere schuldeiser
van Optidentaal B.V. zich tot de curator gewend met het verzoek om samen te
bekijken of de vorderingen op Optidentaal B.V. kunnen worden verhaald. De
curator beraadt zich hier nog over.

PV12) Betaling door Optidentaal B.V. heeft in de verslagperiode niet
plaatsgevonden. De curator zal in de komende verslagperiode contact
opnemen met de advocaat van de andere schuldeiser van Op-tidentaal en
verdere verhaalsmogelijkheden onderzoeken.

PV13) Betaling door Optidentaal B.V. heeft in de verslagperiode niet
plaatsgevonden. De curator is er nog niet in geslaagd contact te leggen met de
advocaat van de andere schuldeiser van Optidentaal, maar zal dat in de
komende verslagperiode doen en zal verdere verhaalsmogelijkheden
onderzoeken.

PV14) De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris en in
overleg met de advocaat van de andere schuldeiser het failissement van
Optidentaal B.V. aangevraagd. De curator zal daarbij zelf als advocaat van de
aanvragers optreden. De aanvraag dient voor het eerst voor de rechtbank Den
Haag op 27 september 2016.

PV15) Het faillissement van Optidentaal B.V. werd inmiddels aangevraagd,
behandeld en uitgesproken op 12-10-2016. Optidentaal B.V. te Nootdorp
(Zuid-Holland) is door de rechtbank in Den-Haag failliet verklaard. Als curator is
aangesteld Mr. B.F. van Noort Het insolventienummer van deze zaak is
F.09/16/463.Uit het eerste periodiek verslag van mr.

Van Noort blijkt dat hij onderzoek zal doen naar de aankoop en verkoop door
Optidentaal B.V. van diverse tandartspraktijken, waaronder de verkoop van de
tandartspraktijken op grond waarvan Nortosk B.V. een vordering op
Optidentaal B.V. heeft. De curator heeft de vordering op Optidentaal B.V.
inmiddels bij curator Van Noort ingediend.

PV16) De curator heeft werkzaamheden verricht met betrekking tot de
failissementsaanvraag van de besloten vennootschap Optidentaal B.V. en het
doorbelasten van de kosten van de faillissementsaanvraag aan de
medeaanvrager.

PV17) Van de curator van Optidentaal B.V. zijn nog geen berichten ontvangen
waaruit blijkt dat er een uitdeling valt te verwachten op de vordering. Uit het
openbare faillissementsverslag blijkt ook dat de curator thans een lege boedel
heeft.

PV18) Het meest recente openbare failissementsverslag van de curator van
Optidentaal BV dateert van 11 mei 2017. Bij de onderdelen onbehoorlijk
bestuur en paulianeus handelen staat vermeld dat deze nog in onderzoek zijn.
Uit het verslag blijkt voorts dat de boedel nog steeds leeg is en dat het
faillissement naar verwachting eind 2017 zal worden afgewikkeld.



PV19) Het meest recente faillissementsverslag dateert van 14 november 2017.
Daarin geeft de curator van Optidentaal BV aan dat het onderzoek wordt
afgerond en dat het faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan
baten.

PV20) De curator van Optidentaal BV heeft het onderzoek heropend op
verzoek van een grote crediteur en de curator (van Nortosk BV).

PV21) De curator heeft nog niet nader van de curator van Optidentaal BV
vernomen en is in afwachting van zijn nadere berichten.

PV22) Conform de afspraak zijn de externe kosten voor de 15-08-2018
failissementsaanvrage ontvangen van de mede-aanvrager. De curator van 7
Optidentaal BV heeft aangegeven dat er aanleiding is voor nader onderzoek

naar onbehoorlijk bestuur. De curator streeft ernaar om dit onderzoek in

september 2018 af te ronden.

PV23) De curator van Optidentaal B.V. heeft het onderzoek nog niet afgerond, 21-11-2018
maar is hier wel mee bezig. De voortgang wordt door de curator van Nortosk in 8

de gaten gehouden.

PV 25) De status in het faillissement van Optidentaal BV is nog niet gewijzigd. 16-05-2019
10

1.3 Verzekeringen

Bedrijfsverzekeringen bij ASR 25-05-2018
6

1.4 Huur

Geen 25-05-2018
6

1.5 Oorzaak faillissement

Verkoop verlieslatende onderneming, vervolgens ontbraken de middelen omde 25-05-2018
vennootschap te liquideren. 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

De onderneming is voor datum faillissement verkocht en geleverd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2010: gemiddeld 35
2011: gemiddeld 39
2012: niet bekend

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

Boedelbijdr.

€0,00

25-05-2018
6

25-05-2018

6

25-05-2018
E 6

25-05-2018
6

25-05-2018
6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Volvo V70 € 10.200,00 € 0,00

totaal €10.200,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Verkoop auto via BCA Autoveiling. Verkoopkosten € 300,08. 25-05-2018

6

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing 25-05-2018
6

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de verslagperiode geen. 25-05-2018
6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 25-05-2018
6

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen 25-05-2018
6



3.8 Andere activa

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslagen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de verslagperiode geen.

Beschrijving Verkoopopbrengst
Boedelbijdrage verkoop aandelen Tandartspraktijk € 1.000,00
Vollenhove BV

Aandelen Tandartspraktijk Riesmeijer BV € 1,00
Vordering RC Tandartspraktijk Riesmeijer BV € 29.072,00
Restant koopsom Dental Clinics Nederland BV € 62.500,00
Banksaldi € 12.034,93
Premierestitutie € 536,17
totaal € 105.144,10
Toelichting andere activa

Voor toelichting zie voorgaande verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In verslagperiode geen.
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Diverse debiteuren en restant koopsom (zie € 235.134,22 € 62.500,00
overige activa)

totaal € 235.134,22 € 62.500,00

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00
€ 0,00
€0,00
€ 0,00
€0,00

€0,00

25-05-2018
6

25-05-2018
6

Boedelbijdr.

€0,00

€ 0,00

25-05-2018
6

25-05-2018

6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 25-05-2018
6

Geen, de bank werd voor datum faillietverklaring voldaan.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing 25-05-2018

6

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing 25-05-2018
6

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing 25-05-2018
6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing 25-05-2018
6

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing 25-05-2018

6

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing 25-05-2018
6

5.8 Boedelbijdragen

€1.000,00 25-05-2018
6

Boedelbijdrage voor verkoop aandelen Tandartspraktijk Vollenhove BV waarbij
koopsom door koper werd voldaan door verrekening met vordering.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen 25-05-2018
6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 25-05-2018
6

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 25-05-2018
6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 25-05-2018
6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 25-05-2018
6

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 25-05-2018
6

6.6 Opbrengst

25-05-2018
Niet van toepassin
g 6
6.7 Boedelbijdrage
25-05-2018
Niet van toepassing
6
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 25-05-2018

[ 6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan. 25-05-2018
6

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tot en met 2011 gedeponeerd. 25-05-2018
6

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing 25-05-2018

6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan 25-05-2018
6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6
Nee
Er bestaat geen vermoeden van onbehoorlijk bestuur. De gehele onderneming
werd enkele maanden voor het faillissement geheel verkocht en geleverd. De
besloten vennootschap diende alleen nog te worden geliquideerd. Nader
onderzoek naar onbehoorlijk bestuur wordt niet noodzakelijk geacht.
7.6 Paulianeus handelen
25-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
6
Nee
Er is de curator niet gebleken van enige vorm van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Niet van toepassing 25-05-2018
6
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Niet van toepassing 25-05-2018

6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 25-05-2018
[ 6

Niet van toepassing

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 229.191,00 25-05-2018
[ 6

Voornamelijk loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 25-05-2018
6

Niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 25-05-2018
6

Niet van toepassing

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22 25-05-2018

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 184.966,62 25-05-2018
6
Zie crediteurenlijst.
€ 185.267,38 15-08-2018
7
€ 185.297,38 21-11-2018
8

PV23) Van dit bedrag is een bedrag ad €300,76 betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend, naar verwachting vereenvoudigde afwikkeling conform artikel 25-05-2018
137 a-g Fw. 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie 25-05-2018

6

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Optidentaal B.V. 25-05-2018
6

9.2 Aard procedures

Vordering met betrekking tot betaling van een koopsom. 25-05-2018
6

9.3 Stand procedures

Afgerond (door schikking) 25-05-2018
6

9.4 Werkzaamheden procedures

In de verslagperiode geen. 25-05-2018
El



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inning vordering Optidentaal BV (zie 1.6), verdere inventarisatie, afwikkeling
betaling personeel (voor zover nog actueel).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

15-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-05-2018
6

25-05-2018
6

16-05-2019
10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


